comme dessus de telle longueur et largeur quil plaira audit girart, item une fenestre et demi 

siege de lauteur et largeur telle quil plaira audit Girard et toutes les tailles desdites huisseries, 

fenestres et cheminees a plain chaufferain et seront toutes conduites dehors ouvres de pierre et 

le dedans de bois tant dudit aiguier que desdites huisseries et fenestres, item sera tenu ledit 

Nicolas de livrer toutes matieres oudit Girard tant pierres pour faire lesdites huisseries 

fenestres et cheminees comme pour faire les murs de ladite maison et toutes autres matieres 

necessaires a la maconnerie de ladite maison, item seray tenu ledit Nicolas de faire les 

manteaux desdites cheminees tout de pierres et de soigner larterie qui sera de pierre de la 

cheminee dudit chauffecon et tous quarrons qui seront necessaires tant pour faire les 

manteaux desdites cheminees comme pour faire le contremur de ladite cheminee dessus qui 

sera sur celle dudit chauffeur dessoubs et toutes lesdites choses je le Nicolas feray bien 

loyalement et convenablement au dit de gesne n ce congnoissant et le tout randray fait parfait 

et accomply deans la st remi prochainement venant et est faicte ceste presente marchandise a 

la toise, cest assavoir la thoise le huit que le plain escepte les manteaux desdites cheminees 

que a ledit Nicolas suis tenu de faire sans prouffit en avoir dudit Girard au frais de quinze gros 

que ledit Girard paiera a moi ledict Nicolas par egale portion en ouvrant et faisant ladicte 

maison et feront assignes les tailles desdites huisseries cheminees et fenestrages a chaulx et 

arênes et la muraille plaine sera faicte a terre et promets a ledit Nicolas dessus nomme par 

mon serment faire et donne corporellement aux saints evangiles de Dieu et sous lipotheque et 

obligation de tous et singuliers mes biens meubles immeubles presens et advenir quelconques 

ladite marchandise ensemble toutes les autres choses dessusdites et declairees en la maniere 

quelles sont exposees narrees et declairees faire tenir accomplir et affirmer devant le terme 

devant mentionnee sur plainte de rendre et restituer audit Girard tous coup dommages 

missions interest et despens sur ce fait et tesmoing pour deffaut daccomplissement des choses 

dessusdites et ny rendre et avoult a toutes singulieres choses contredites a ces presentes actes 

et mesmement au droit defaut general renonciation non valoir se tescel ne precede et 

anoblissante des choses dessusdites a ledit Nicolas veuille estre contraint et execute ainsi